
مسابقات عربستانحذف نوشاد عالمیان از 
نماینده تنیس روی میز ایران با شکست 
مقابــل پینگ پنگ بــاز چیــن از مســابقات 
بین المللی عربســتان حذف شــد. نوشــاد 
عالمیان در ادامــه رقابت های تنیس روی 
میز بین المللی عربستان به مصاف نماینده 
چین رفت و شکســت خــورد. عالمیان در 
مصاف با شــی دونگ لین از چین ۳ بر یک 
شکست خورد و از دور رقابت ها حذف شد. 
نماینده ایران در گیم اول با حســاب ۱۱ بر ۷ 
نتیجه را واگذار کرد؛ اما در گیم دوم ۱۱ بر ۸ 
به برتری رسید. عالمیان در گیم های سوم و 
چهــارم به ترتیب ۱۵ بر ۱۳ و ۱۱ بر ۹ نتیجه 
را واگذار کرد. نوشــاد عالمیــان پیش ازاین 
با شکســت لی یانگ، نفر چهــارم رنکینگ 
این مسابقات  جهان، جزء شگفتی سازهای 

معرفی شده بود.

درگذشترئیس سابق فدراسیون کشتی 
ناصر میرواحدی پــس از حدود دو ماه 
بیمارستانی در فرانکفورت  بستری بودن در 
آلمــان، دار فانــی را وداع گفت. به گزارش 
میرواحدی،  (ناصر)  سیدابوالحســن  ایسنا، 
رئیس ســابق فدراسیون کشــتی و پهلوان 
سابق ایران، حدود دو ماه در بیمارستانی در 
فرانکفورت آلمــان تحت مراقبت های ویژه 
قرار داشت که دیروز در ۷۴سالگی دار فانی 
را وداع گفت. میرواحدی که در اوایل انقلاب 
و در دهه ۶۰ رئیس و دبیر فدراسیون کشتی 
بوده، نایب پهلوانی کشــور و نایب قهرمانی 
کشــتی آزاد کشــور را در دوران ورزشی اش 
تجربه کرد. قرار اســت پیکر میرواحدی در 

ایران به خاک سپرده شود.

المپیکی هایزدانی و قاسم پور در جمع 
نهمین مرحله اردوی تیم ملی کشــتی 
آزاد بــا حضــور المپین های این رشــته در 
مازنــدران برگزار می شــود. نهمین مرحله 
از اردوی تیــم ملــی کشــتی آزاد روزهای 
۲۴ اردیبهشــت تا یکم خردادماه در استان 
مازندران برگزار می شــود. یزدانی در حالی 
به اردوی تیم ملی دعوت شــده اســت که 
کاپیتان پس از ۲۰۰ روز در مازندران به روی 

تشک خواهد رفت.
اسامی نفرات به شرح زیر است:

۶۵ کیلوگرم: رحمان عموزاد (مازندران)
۷۴ کیلوگرم: یونس امامی (تهران)

۸۶ کیلوگرم: حسن یزدانی (مازندران)
۹۷ کیلوگرم: امیرعلی آذرپیرا (تهران) و 

کامران قاسم پور (مازندران)
۱۲۵ کیلوگرم: امیرحسین زارع (مازندران)
کادر فنــی: محســن کاوه (ســرمربی)، 
مهدی تقوی، احســان امینی، اباذر اسلامی 
(مربیان)، عباس خدایاری (مربی بدن ساز)، 
سجاد امیری (ماساژور)، دکتر خسرو حمزه 

(روان شناس) و علی روحی (سرپرست).

شدندمسابقات بین المللی روسیه قوی ترین مردان ایران راهی 
تیــم ایــران متشــکل از ورزشــکاران 
رشــته های پرورش انــدام، فیتنس چلنج، 
قوی تریــن مردان و لیفت دیروز تهران را به 
مقصد کشور روسیه و شهر کراسنویارسک 
ترک کرد. اعضــای تیم ایران رقابت خود را 
در مسابقات بین المللی «سیبرین پاور شو» 
روز جمعــه آغاز می کنند و تا یکشــنبه این 

رویداد ادامه خواهد داشت.
اســامی تیم اعزامی ایران به این رویداد 

به شرح زیر است:
قوی ترین مردان

رضــا قیطاســی، عظیم دیانی، ســجاد 
سلطانی نژاد، علی فاضلی، عبداالله قلیچ

پرورش اندام
بیلدینگ: کامبیز صمدی، رضا بیرانوند، 
وحید احدنو، مهدی جابری، بهمن میرزایی
فیزیک: فرید علیمردانی، فرشید قادری

فیزیک کلاســیک: یزدان رحمت آبادی، 
نامدار خزایی، اکبر شوقی، مهدی یارعلی

ماسکولار: علیرضا خوانساری
لیفت

مصطفی رنجبر، محمد رئیســی، عباد 
کهنسال، شهرام ساکی

فیتنس چلنج
مصطفی عزتی فــرد، دانیال میرکریمی، 

امید کلجی، مهرداد حدادی، انصار مردانه
کادر فنی، سرپرستی و داوری

پرورش اندام
علــی  (مربــی)،  اویســی  مرتضــی 

ابراهیمیان (سرپرست)
قوی ترین مردان

بابــک غضبانــی (مربــی)، علیرضــا 
استادحاجی (سرپرست)، پیمان ماهری پور 

(داور)
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سال بیست ویکم      شماره ۴۸۲۹ 

گل زن ترین ایرانی تاریخشاهکار قایدی در فوتبال امارات تکمیل شد 
ستاره خوش تکنیک فوتبال ایران در هفت مسابقه از هشت دیدار اخیر 
اتحاد کلبا توانســته روی گل هــای تیمش در لیگ برتــر امارات تأثیر 
بگذارد و رکوردی تاریخی را از آن خود کرده اســت. به گزارش فوتبال ۳۶۰، 
مهدی قایدی فصل فوتبالی پرماجرایی را پشــت ســر می گذارد؛ از داســتان 
جدا شــدنش از استقلال و پیوستن به اتحاد کلبا و همکاری با فرهاد مجیدی 
تا درخشش در جام ملت های آسیا و البته حواشی مرتبط با زندگی شخصی 
او. بعد از آنکه مجیدی از اتحاد کلبا جدا شد، زمزمه های زیادی درباره آینده 
کاری قایدی در فوتبال باشــگاهی امارات مطرح شــد؛  با وجود این، ســتاره 
ایرانــی به کارش در جمع زردومشکی پوشــان ادامــه داد و امیدوار به  ثبت 
روزهــای خــوش در اتحــاد کلبا بــود. قایدی کــه فصل گذشــته  عملکرد 
خیره کننده ای در تیم اســتقلال داشت و تا یک قدمی کسب عنوان آقای گلی 
لیگ برتر فوتبال ایران هم پیش رفت اما نتوانست به این مهم دست پیدا کند، 
در فصــل جاری در شــرایطی در ترکیب اتحاد کلبا می درخشــد که این تیم 
اماراتــی در جمع تیم هــای پایین جدولــی حضور دارد و مهــدی قایدی به 
تک ستاره ترکیب این تیم تبدیل شده است. بعد از گذراندن روزهای پرنوسان 
در ابتدای فصل، حالا هواداران اتحاد کلبا هر هفته چشــم انتظار یک نمایش 

درخشان دیگر از ستاره تیم خود هستند.

قایدی هم رده با گل زن افسانه ای فوتبال امارات
ســتاره ۲۵ ســاله فوتبال ایران در فصل جاری هم در لیــگ برتر امارات، هم 
در لیــگ کاپ امارات و هم در جام پادشــاهی این کشــور توانســته عملکرد 
خیره کننــده ای را از خود به جای بگذارد. نگاهی به جدول گل زنان لیگ برتر 
امارات نشــان می دهد که مهدی قایدی با ثبت ۱۰ گل در ۲۲ مســابقه، بعد 
از لیما، عمر خریبین و لابا، هم رده با علی مبخوت، گل زن افســانه ای فوتبال 
امارات که در تیم الجزیره حضور دارد، در رتبه چهارم برترین گل زنان لیگ بر 

برتر امارات جا خوش کرده است.

رکورد رؤیایی قایدی در ادنوک  لیگ
مهدی قایــدی تا پیش از نبرد اخیــر تیمش برابر الامــارات و یاران آندرس 
اینیستا، موفق شده بود در فصل جاری لیگ برتر امارات، ۹ گل به  ثمر برساند 
که با احتســاب گل های او با پیراهن شــباب الاهلی، مجموع گل های ستاره 
ایرانی به عدد ۱۳ رســیده بود. پیش تر، ایمان مبعلی توانســته بود با پیراهن 
تیم های الوصل، الشباب، النصر و شارجه جمعا ۱۳ گل بزند و بهترین ایرانی 
گل زن در لیــگ برتــر امارات (از ســال ۲۰۰۷ که کمیته حرفــه ای فوتبال در 
امارات تشکیل شده) بود که حالا گل زنی قایدی برابر یاران اینیستا باعث شد 
تا ستاره بوشهری با ۱۴ گل زده در لیگ برتر امارات از رکورد مبعلی عبور کند 

و گل زن ترین ایرانی تاریخ لیگ برتر امارات لقب گیرد.

آمار  تحسین برانگیز  ستاره ایرانی در اتحاد کلبا
قایــدی در تمامی رقابت های باشــگاهی امارات در فصل جــاری، ۳۱ بار با 
پیراهــن اتحاد کلبــا به میدان رفته که در کارنامــه او، ۱۴ گل و پنج پاس گل 
به چشــم می آید. این آمار درخشان از ســوی مهدی قایدی در حالی به  ثبت 
رســیده کــه او در مجموع  در فصل جــاری دو هــزارو ۵۸۶ دقیقه برای تیم 
اماراتی به میدان رفته و این مسئله به آن معناست که او توانسته به صورت 
میانگیــن، هر ۱۳۶ دقیقه روی یک گل در ترکیــب اتحاد کلبا تأثیر بگذارد که 

آمار فوق العاده ای محسوب می شود.

سازمان لیگ فوتبال با  درآمد میلیاردی جرایم 
انضباطی چه می کند؟

 با وجود اینکه رقم های دریافتی از جرایم کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال چشــمگیر و درخور توجه اســت، اما ســازمان لیگ هیچ گاه 
دربــاره محل هزینه کرد این درآمدها شفاف ســازی و اطلاع رســانی نکرده 
اســت. به گزارش مهر، بیست و سومین دوره رقابت های لیگ برتر فوتبال در 
حالی به ایســتگاه های پایانی خود نزدیک می شود که همچنان حجم انبوه 
جریمه هــای مالی برای ارکان مختلف باشــگاه های لیگ برتری ادامه دارد. 
نگاهی به بازی های فصل جاری نشان می دهد جریمه های میلیارد تومانی 
از ســوی کمیته انضباطی فدراســیون فوتبــال در کنار احــکام گاه و بیگاه 
محرومیت تمامی ندارد. پولی که گمان برده می شــد به حساب فدراسیون 
فوتبال واریز می شــود، اما مهدی تاج رئیس فدراســیون فوتبال در آخرین 
مصاحبه خود با اهالی رســانه عنوان کرد: «درآمدهای فدراسیون فوتبال با 
این ارقام و اعدادش بســته نمی شود. اگر تخلف کنند یا نکنند، یک ریال هم 
به ما نمی رســد. به سازمان لیگ می رسد و سازمان لیگ هم خرج خودش 

می کند».
با این حال، حیدر بهاروند، رئیس ســازمان لیگ فوتبال، هیچ واکنشــی به این 
صحبت ها نداشــت و تنها به سیاســت ســکوت خود در قبال دریافتی های 
میلیاردی از بازیکنان، مربیان و مدیران باشــگاه ها ادامــه داد تا فضای پر از 
ابهام مالی در ساختمان پر رمز و راز سازمان لیگ ادامه داشته باشد. جایی که 
مشــخص نیست چرا هرگز حاضر به پاســخ گویی مالی به رسانه ها و انتشار 
اســناد مالی خود نیســت. درحالی که تمام دریافتی ها همچنان قرار اســت 
به حســاب این سازمان ریخته شود، اما خبری از شــفافیت مالی در مخارج 
آنها نیست. ســازمان لیگ نه تنها هیچ ابهامی را پاسخ نمی دهد، بلکه برای 
احقاق حقوق باشگاه ها در زمینه تبلیغات محیطی نیز شفاف سازی نمی کند 
تا نشــان دهد می تواند به رفتار بدون پاســخ خود در قبال میلیاردها تومان 

درآمد انباشته ادامه دهد.

پاسخ  مدیر  اینتر  به  هجمه ها  بابت  جذب  رایگان 
طارمی

 مدیر ورزشــی تیم فوتبال اینتر به هجمه هایی که به این باشگاه بابت 
خرید بازیکنانی از جمله طارمی و زیلینسکی به عنوان بازیکن آزاد وارد 
شــده اســت، واکنش نشــان داد. به گزارش تسنیم، پی یرو آئوســیلیو، مدیر 
ورزشــی تیم فوتبال اینتر، در گفت وگوی اینســتاگرامی با فابریتزیو بیاســین، 
خبرنگار ایتالیایی، درباره قطعی شــدن خرید مهــدی طارمی از پورتو و پیوتر 
زیلینسکی از ناپولی به عنوان بازیکن آزاد در پایان فصل جاری گفت: ما از این 
فرصت ها اســتفاده کردیم. ما فصل گذشته در حالی در فینال لیگ قهرمانان 
اروپا حضور داشتیم که هفت بازیکن در ترکیب مان داشتیم که هزینه ای برای 

جذب آنها صرف نکرده بودیم. 
مدیر ورزشــی تیم فوتبال اینتر درباره اینکه برای جذب این دو بازیکن بالاخره 
کمیسیون باید پرداخت شود، اظهار کرد: خرید آنها قطعی شده، حتی اگر لازم 
باشــد هزینه ای بابت شــان پرداخت کنیم. در واقع برای نقل وانتقالات بزرگ، 
حتی رقم کمیسیون بیشتری باید پرداخت. من هیچ گونه رسوایی در این مورد 
نمی بینم که باشــگاهی بدون صرف هزینه ، بازیکن بگیرد. او همچنین درباره 
بحث تمدید قرارداد ســرمربی ایتالیایی اینتر که قــرارداد فعلی اش در پایان 
فصــل آینده منقضی می شــود و اخیرا این تیم را به بیســتمین قهرمانی اش 
در ســری A ایتالیا رســاند، اظهار کرد: تمدید قرارداد اینزاگی را باید رســمی 
دانســت. این در حدی است که ما دور یک میز خواهیم نشست و ظرف پنج 

دقیقه قرارداد او را تمدید می کنیم.

منهای فوتبال اخبار

ورزشورزش

حســن یزدانــی، قهرمان کشــتی ایران، ایــن روزها 
تمرینات پس از دوران مصدومیتش را از ســر گرفته تا 
مهیای حضور در تورنمنت مجارســتان شــود. او چند 
ماه قبل کتفش را به دســت جراحان ســپرد و آن طور 
که عنوان شــده سه عمل جراحی مختلف را روی کتف 
آسیب دیده اش انجام داده است. قرار بود یزدانی زودتر 
از اینهــا تمریناتش را از ســر بگیرد ولی طولانی شــدن 
دوران نقاهتش، او را در فاصله تقریبی ســه ماه مانده 
به شــروع بازی های المپیک پاریس به تشک برگردانده 
است. البته که حســن از حضور در اردوی نخست تیم 
ملــی هم ســر باز زده و عنــوان کرده همچنــان پیگیر 

درمان کتف آســیب دیده اش است ولی تمرینات سبکش را از ســر گرفته تا برای المپیک 
آماده باشــد. خبر خوشــحال کننده برای یزدانی اینکه دیوید تیلور، رقیب سرسخت او هم 
در المپیک غایب اســت و اگر حسن به المپیک برسد، این شانس را دارد تا این بار با مدال 
طلا برگردد. با وجود این ولی شــرایط حسن یزدانی چندان روشن نیست و به همین دلیل 
حضورش در المپیک هم قطعی نخواهد بود. حســن قرار اســت در تورنمنت مجارستان 
محــک بخورد و اگر جــواب داد به عنوان نماینده ایــران به پاریس بــرود؛ اما اگر میزان 
آسیب دیدگی او به حدی باشد که نتواند در رقابت های سطح بالا درخششی داشته باشد، 
آن وقت فدراســیون کشتی به سراغ پلن دوم می رود. این پلن همان شایعه ای است که از 
ماه ها پیش ســر زبان ها افتاده ولی به طور عجیبی مدام تکذیب می شد. ماجرا از این قرار 
اســت که فدراسیون کشتی ایران، کامران قاســم پور را در آب نمک نگه داشته تا اگر کتف 
حســن یزدانی پاسخ گو نباشد، آن وقت کامران را به پاریس بفرستد. این مورد دیگر شایعه 
نیســت و در گفته های علیرضا دبیر، رئیس فدارسیون کشتی، مشهود است. او همین روز 

گذشته در صحبتی که با خبرگزاری مهر داشته، پرده از 
این فرایند برداشته و گفته: «واقعا دنبال این نبودیم که 
این دو نفر را رودرروی هم قرار دهیم. کامران کشتی گیر 
وزن ۹۲ کیلوگرم ما اســت که الان وزنش ۹۰ کیلو شده 
اســت. دو روز پیش بعد از تمریــن وزنش ۸۹ کیلوگرم 
بــود. بالاخره باید پلن B داشــته باشــیم. آمدیم و یک 
درصد کتف حسن جواب نداد، تکلیف چه می شود. اگر 
آنها را رودرروی هم قرار می دادیم که نه حسن آمادگی 
خوبی داشت و نه کامران قاســم پور». حالا دیگر مورد 
چندان پنهانی ای وجود ندارد؛ کامران قاسم پور مشغول 
کم کردن وزن اســت و آن طور که عنوان شده از حوالی 
۹۷ کیلوگــرم رفته رفته خودش را به ۸۹ کیلوگرم رســانده و دیگر کار ســختی برای ۸۶ 
کیلو شــدن ندارد. این به آن معنی اســت که پلن B فدراسیون کشتی از همین حالا چیده 
شــده ولی این پلن در صورتی عمل می کند که پلن نخســت، یعنی حســن یزدانی جواب 
ندهد. موردی که البته ظاهرا برای فدراسیون اهمیت چندانی ندارد، چون آن طورکه دبیر 
می گوید، مهم کسب مدال است، نه ورزشکار. «واقعا در این شرایط آنها چه کشتی ای باید 
با هم می گرفتند، برای مان مهم نیســت که چه کســی به المپیک برود، مهم این است که 
برایمان طلا بگیرد. به نظر من تصمیمی که در مورد حسن یزدانی و اعزامش به مسابقات 
مجارستان گرفته شد، یکی از بهترین تصمیم ها بود. این گونه نه حسن را از دست می دهیم 
و نه کامران را. آنها هر دو قهرمان دنیا و با احترام هستند. زمانی نبود که آنها را رودرروی 
هم قرار دهیم. شــاید یک جاهایی می شــد آنها را رودرروی هم قرار داد اما وقتی شرایط 
جفتشان را ســنجیدیم به این نتیجه رسیدیم که زمان مناسبی نیست. به همین دلیل پلن 

A و B کردیم».

شایعات بالاخره به واقعیت تبدیل شدند
B کامران قاسم پور؛ ۸۹ کیلو  و  پلن

یکــی، دو روز گذشــته داســتان رأی کمیتــه انضباطی 
درباره اتفاقات بازی پرســپولیس و ســپاهان کــه چند روز 
قبل در ورزشــگاه آزادی برگزار شــد، حســابی خبرساز شده 
اســت. این بازی طبق انتظار، با التهاب ســکوها همراه بود 
و مثل غالــب وقت هایی که این دو تیــم رودرروی همدیگر 
قــرار می گیرند، تماشــاگران اغلــب از خجالــت یکدیگر و 
بازیکنــان رقیب درآمدند. در تاریخ برگــزاری بازی های لیگ 
برتر، این قبیل اتفاقات در جدال بین پرســپولیس و سپاهان 
بارهــا رخ داده و کمیتــه انضباطی هم به فراخور شــرایط 
جریمه های ریزودرشــتی در نظر گرفته است. سخت گیرترین 
آنها شــاید محرومیت کلی تماشاگران از حضور در ورزشگاه 
در دیدارهــای رفــت و برگشــت این دو باشــد کــه یکی از 
حســاس ترین بازی های لیگ برتر را بی روح کرده است. حالا 
در جدیدترین داســتان، ماجرای الفاظ رکیــک یکی از افراد 
حاضر روی ســکوی تماشــاگران ســپاهان خطاب به زنان 
پرسپولیســی هم مزید بر علت شــده تا اتفاقــات این بازی 
بیش ازپیش زیر ذره بین برود. این مورد آن قدر حســاس شده 
که وزیر ورزش را بر آن داشته تا نامه ای به فدراسیون فوتبال 
بنویسد و خواســتار رسیدگی فوری شود و فدراسیون هم در 
اقدامی بی سابقه رأی به محرومیت ۱۰ساله تماشاگر خاطی 
از حضور در همه ورزشــگاه ها در رشته های مرتبط با فوتبال 
داده است. در پی همین رسیدگی های فوری، به تازگی کمیته 
انضباطی فدراســیون فوتبال هم رأی خود را درباره اتفاقات 
این دیدار صادر کرده و در اقدامی بی ســابقه از این خبر داده 
که دیدارهای رفت و برگشــت فصل آینده بیــن این دو تیم 
فقط با حضور تماشــاگران زن برگزار خواهد شد. در بخشی 
از متن رأی کمیته انضباطی درباره شــرایط این دیدار این طور 
آمده اســت: «درباره گزارش های ابرازی علیه باشــگاه های 
پرســپولیس تهران و ســپاهان اصفهــان در زمینه تخلفات 
صورت گرفتــه در بــازی دو تیم در روز ۱۲ اردیبهشــت ماه از 
ســری مسابقات لیگ برتر فوتبال کشــور در ورزشگاه آزادی 
تهران، با توجه بــه مجموع اوراق و محتویــات پرونده و با 
عنایت به گزارش مقامات رســمی مسابقه و ناظر انضباطی، 
پاسخ استعلام به عمل آمده از حراســت فدراسیون فوتبال، 
اظهارات نمایندگان هر دو باشگاه در جلسه کمیته انضباطی 
مورخ ۱۷ اردیبهشت ماه، تخلفات انتسابی به هر دو باشگاه 
محرز و مســلم تشخیص و براســاس این مستند به مواد ۸۶ 
و ۱۱۳ مقررات انضباطی باشــگاه پرسپولیس درباره استفاده 
از مــواد آتــش زا، لیزر، مــواد محترقه و الفــاظ توهین آمیز 
از ســوی تماشــاگران منتســب درباره بازیکنان تیم مقابل و 
باشگاه ســپاهان درباره استفاده از لیزر، مواد محترقه، الفاظ 
توهین آمیز از سوی تماشــاگران منتسب درباره داور مسابقه 
و نیــز مســئولیت تضامنی در قبال رفتار هــوادار این تیم به 
نــام نصراله گرگزن هریک از دو باشــگاه بــه پرداخت مبلغ 
دو میلیــارد ریــال جریمه نقدی و برگزاری مســابقات رفت 

و برگشــت دو تیــم در فصل آتی لیگ برتر بــا حضور صرفا 
بانوان به عنوان تماشاگر در ورزشگاه های خانگی و نیز الزام 
به عذرخواهی در رســانه رسمی باشــگاهی خود از جامعه 
هواداری فوتبال با لحاظ ماده ۸۹ مقررات انضباطی حداکثر 
ظــرف مهلت یک هفته از تاریخ قطعیــت دادنامه محکوم 

می شوند».
به این ترتیب یک رأی کم سابقه در فوتبال ایران صادر شده 
که هرچنــد گرته برداری از رأی کمیته انضباطی فدراســیون 
فوتبــال ترکیه در رفتارهای مشــابه بین هــواداران دو غول 
فوتبال این کشــور اســت؛ ولی اعلام رســمی اش در فوتبال 
ایران، باعث شکل گرفتن موج خبری جدیدی شده است. البته 
صدور چنین رأیی بدون عواقــب هم نخواهد بود و موافقان 
و منتقدان خاص خــودش را دارد. بخش اصلی انتقادها در 
صدور چنین آرایی، ســوختن «تر و خشک» با یکدیگر است؛ 
موضوعی که ظاهرا لاینحل هم باقی خواهد ماند. چرا تاوان 
اشــتباهات عده قلیلی از تماشــاگران را بایــد بقیه، در اینجا 
بقیه تماشــاگران مرد، بدهند؟ این موضــوع پیش از این هم 
مــورد بحث قرار گرفته که محرومیت تماشــاگران از حضور 
در بازی های فوتبال، غیر از بی روح کردن آن تقابل، دســتاورد 
دیگری نداشــته و نتوانســته گامی در راســتای عملی شدن 
پروژه های فرهنگی در ورزشــگاه ها بردارد. چه بسا اگر چنین 
می شــد، بعد از محرومیت از حضور تماشــاگران در فصول 
اخیر در جدال بین پرســپولیس و ســپاهان، دیگر نباید هرگز 
ســکوها ملتهب شده یا بی اخلاقی دیده می شد. با وجود  این 
ممنوعیــت قدیمی و بی حاصل، این بــار قید درخوری به آن 
اضافه شده که این بازی فقط با حضور تماشاگران زن برگزار 
شود. مسئله اینجاست که شــاید چنین تمایزی زنگ خطر را 
برای تماشاگران مرد به صدا درآورد؛ ولی واقعیت این است 
که راه حل همیشــگی نخواهد بود؛ هرچند بدون تماشــاگر 
شــدن این بازی هم به اندازه کافی ملال آور است و حالا زنان 
می توانند روح پرکشــیده بر فضای این مســابقه را دوباره به 

کالبد آن برگردانند.
بدون پرداختن به جزئیات بیشتری که آیا صدور چنین رأیی 
وارد مبانی تبعیض می شــود یا خیر، مســئله حضور زنان در 
ورزشگاه هم چندان بدون ابهام نیست. زنان ایرانی از ابتدای 
این فصل با فشار نهادهایی مانند فیفا و کنفدراسیون فوتبال 
آســیا، اجازه حضور در ورزشــگاه ها برای تماشای بازی های 
لیــگ را به دســت آورده اند. تازه چنین اجــازه ای برای همه 
ورزشــگاه ها صادر نشده و فهرســت موجود محدود است. 
از طرفــی، تعداد بلیت فروشــی برای زنانــی که می خواهند 
یک بازی فوتبال را از نزدیک تماشــا کنند، بسیار اندک است. 
قبلا عنوان شــده بود که فقط ۱۰ درصد از گنجایش ورزشگاه 
باید در اختیار زنان گذاشــته شــود. مثلا اگر ورزشگاه آزادی 
۷۸ هزارنفری اســت، فقط هفت هــزار بلیت باید برای زنان 
فروخته شــود. حالا پرسشــی که دراین بین مطرح می شود، 

این اســت که آیا چنین رویه ای برای بازی تیم های ســپاهان 
و پرســپولیس در فصل آینده هم حفظ می شــود؟ اگر پاسخ 
مثبت اســت که تفاوت چندانی با بی تماشاگر شدن این بازی 
ندارد؛ ولی اگر قرار اســت بلیت فروشــی بیشــتری برای این 
بازی با توجه به غیبت مردان انجام شــود، آن وقت می توان 
انتظار شکسته شدن رکورد تازه ای در فوتبال ایران برای ورود 
تماشــاگران زن به ورزشگاه را داشــت. ضمن اینکه مسئله 
جایگاه تماشــاگران زن و ورودی های آنها هــم دوباره از آن 
دست مواردی است که نیاز به بازبینی، برای این بازی خاص، 

خواهد داشت.
ابهام بــزرگ دیگر کــه مرتفع شــدن آن می تواند اقدام 
مهمــی را رقم بزند، حضــور زنان اصفهانی در ورزشــگاه 
برای تماشای یکی از بازی های لیگ برتر است. حتی همین 
امسال که فدراســیون فوتبال فهرست ورزشگاه هایی را که 
زنان می توانند در آنجا بازی تیم شــان را نگاه کنند، منتشــر 
کرد، اســمی از ورزشــگاه ســپاهان دیده نشــد. اصفهان و 
تبریز از جمله شــهرهای مهم ایران هستند که کنفدراسیون 
فوتبال آسیا تمایل داشت مسیر ورود زنان به ورزشگاه برای 
بازی های لیگ در آنها هموار شود؛ ولی تقریبا هر دو ورزشگاه 
نتوانستند چنین خواســته ای را عملی کنند. تبریزی ها فقط 
بــرای یک بــازی در این فصل (تا به اینجا) شــرایط را برای 
ورود زنان به ورزشــگاه فراهم کردند و بلافاصله پس از آن، 
دوباره این موضوع را ممنوع کردند. البته آنها برای بازی در 
پلی آف لیگ قهرمانان آســیا از ترس محرومیت، به صورت 
محدود و گزینشی، تعدادی از تماشاگران زن را به ورزشگاه 
راه داده بودنــد. اگر در تبریز زنــان فقط یک بار برای حضور 
در ورزشگاه مجوز گرفته اند، زنان اصفهانی از این مورد هم 
بی بهره بوده اند. اصفهان شــبیه تافته ای جدابافته با مقوله 
ورود زنان به ورزشــگاه رفتار کرده و چنین اجازه ای از سوی 
مســئولان آن صادر نشد. البته ســپاهان هم شبیه به کاری 
را که تراکتور در لیگ قهرمانان آســیا از ترس کنفدراســیون 
فوتبال آســیا انجام داد، در دستور کار قرار داد؛ ولی آنها در 
لیــگ برتر هرگز چنین اجازه ای به زنــان ندادند. حالا با رأی 
صادره از ســوی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، انتظار 
می رود که این تابو در اصفهان هم شکســته شــود و زنان 
علاقه مند به باشگاه سپاهان بتوانند برای اولین بار در جریان 
بازی های لیگ برتر به تشــویق تیم خودی بپردازند؛ هرچند 
این امیدواری نزد بســیاری از هواداران زن اصفهانی وجود 
دارد که ایــن ممنوعیــت از ابتدای فصل آینــده برای آنها 
برداشــته شود تا بتوانند از نخســتین دیداری که سپاهان در 
لیگ برتر میزبان اســت، به ورزشگاه بروند. البته این نگرانی 
هم وجــود دارد که ســخت گیری های مســئولان به بهانه 
مهیا نبودن زیرساخت در این ورزشگاه برای ورود زنان، حتی 
ماجرای حضور آنها در بازی با پرسپولیس، در غیاب مردان 

را هم زیر سؤال ببرد.

یک حکم با چند ابهام

تابوشکنی در اصفهان؟


